'''No fundo do documento, do lado direito, em sentido contrário ao do texto, encontra-se escrita a palavra 
nichil. 
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ad vicarium terre alio tanto et judiei suo judicato et istum scriptum sit firmum in secula 
seculorum ameno 

Facta carta in Era M. C. LXXX. l.a. Nos supranominatos qui hanc cartam jussimus 
facere coram testibus idoneis unos ad alios manus nostras roboramus. 

Qui presentes fuerunt et viderunt hi sunt: Petro ts., Menendus ts., Arias ts., 
Fernandus ts., Pelagius ts. 

Suarius presbiter notuit. 

92 

1143 JANEIRO - Pedro Mendes e sua mulher Gontrode Mendes fazem carta de me dietas de 

todos os seus bens móveis e imóveis, havidos e por haver. 

TT - Sé de Viseu, m. III, doc. 6. 

ln Dei nomine. Ego Petro Menendiz et ux[or] mea Gont<r>ode Menendiz placuit 
nobis per bonam pacem et voluntatem ut faceremus inter nos cartam medietatis sic de 
hereditate quomodo de avere que odie abemus vel de odie die abuerimus et aplicare 
potuerimus dividamus per medium et si unus ex nobis inde aliud voluerit facere et istum 
scriptum rumpere non sit ei licitum sed pro sola temtacione sedeat excomunicatus et 
cum Juda proditore damnatus et perdat tota ipsa sua medietate et istum scriptum sit 
firmum. 

Facta carta mensse Jhenuarii Era M. C. LXXX. I.a. Nos supranominatos qui hanc 
cartam jussimus facere coram testibus idoneis unus ad alius in hac carta manus nostras 
roboramus. 

Qui presentes349 fuerunt et viderunt hi sunt: Pelagio Adaufiz ts., Tosten ts., Vilelmus 
ts. - Godinus Fafiiz ts., Suarius Queirana ts. 

Suarius presbiter notuit. 

93 
1143 FEVEREIRO - Toda Gonçalves faz testamento, por sUa alma e de seu marido Pedro 

Mendes, à igreja de Santa Maria de Viseu, de toda a sua villa de Cabanães (fr. 

Ranhados, c. Viseu), reservando o usufruto vitalício mediante o pagamento anual de 

um terço de todos os frutos e serviços. 

TT. - Sé de Viseu, m.III, doc. 7. 

ln nomine Patris et Filii et Spiritu Sancto. Ego Tota Gunzalviz facio cartam 
testamenti et firmitudinis ad sedem Sancte Marie Visensis et vobis priori dom no Odorio 
et canonicis qui ibi morantur de tota illa villa de Cabanones per ubi illam potueritis 
invenire sive de comparadela quomodo de ganantja pro remedio anime mariti mei Petro 
Menendides (sic) et mee tali m<o>do ut ego teneam illam in vita mea et de omni fructu qui 
inde exierit in350 racione tribuam inde ad suprafatam sedem fideliter35 1 terciam part<e>m 

349 No texto: presenentes. 
350 Segue-se ra, que suprimimos por ser repetição da primeira sílaba da palavra seguinte. 
351 Segue-se, riscada, uma palavra que ficou ilegível. 
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tam de fructu quam omni servicio per singulos352 annos semper in vita mea et post obitum 
meum remaneat libera ad supradictam sedem absque ulla trepitatjone. Et si aliquis homo 
venerit vel venerim tam de filiis quam nepos aut extraneis aut aliquis ex progeniis nostris 
qui hunc fac tum meum rumpere voluerit in primis sedeat excomunicatus et ab eclesia 
Dei segregatus et non abeat participium nisi cum Juda traditoris in eterna damnatjone et 
insuper quamtum demandaverit aut retinuerit tantum dublet et judicato.